债券代码: 128109

债券简称: 楚江转债

安徽楚江科技新材料股份有限公司 关于为子公司向银行申请授信额度提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

安徽楚江科技新材料股份有限公司(以下简称"公司"或"楚江新材")分别于 2025 年 3 月 15 日和 2025 年 4 月 11 日召开的第六届董事会第三十二次会议和 2024 年年度股东大会,审议通过了《关于为子公司及孙公司申请银行授信额度提供担保的议案》,同意公司为子公司及孙公司向商业银行申请授信额度提供合计不超过 1,080,000.00万元连带责任担保。其中:

公司为本次被担保方控股子公司江苏鑫海高导新材料有限公司 (以下简称"鑫海高导")向商业银行申请授信额度提供合计不超过 165,000万元连带责任担保。

上述担保情况的具体内容详见公司于 2025 年 3 月 18 日和 2025 年 4 月 12 日披露的《关于为子公司及孙公司申请银行授信额度提供担保的公告》(公告编号: 2025-021)和其他相关公告。

二、担保进展情况

(一) 本次担保进展情况

根据控股子公司鑫海高导的生产经营需要,近日公司对鑫海高导向兴业银行股份有限公司镇江分行(以下简称"兴业银行镇江分行") 申请 5,000 万元的综合授信额度事项提供连带责任担保,公司与兴业 银行镇江分行签订了《最高额保证合同》。

本次担保前公司对鑫海高导的担保余额为 147,000 万元,本次担保后公司对鑫海高导的担保余额为 152,000 万元。

上述担保事项在公司第六届董事会第三十二次会议和 2024 年年度 股东大会审议通过的担保额度范围内,无需再次提交公司董事会或股 东大会审议。

(二)截至本公告日,公司为子公司及孙公司提供连带责任担保 情况如下:

序号	担保方	被担保方	担保方持股比例	被担最为,	经审批可 用担保总 额度(万 元)	本次担 保前担 保余额 (万元)	本次新 増担保 金	本次担 保后担 保余额 (万元)	担额市最期产品分价	剩余可 用担保 额度(万 元)	是否关联担保
1	楚江新材	安徽楚江高 精铜带有限 公司	100%	49. 94%	275, 000	179, 500		179, 500	23. 31%	95, 500	否
2	楚江新材	清远楚江高 精铜带有限 公司	100%	65. 78%	145, 000	118, 900		118, 900	15. 44%	26, 100	否
3	楚江新材	安徽楚江高 新电材有限 公司	100%	79. 95%	210,000	176, 560		176, 560	22.92%	33, 440	否
4	楚江新材	安徽楚江高 新电材供销 有限公司	100%	93. 68%	5,000	4, 499		4, 499	0. 58%	501	否
5	楚江新材	安徽楚江特 钢有限公司	100%	73. 86%	17,000	14, 500		14, 500	1.88%	2, 500	否
6	楚江新材	安徽楚江精 密带钢有限 公司	100%	39. 62%	8,000	2, 400		2, 400	0. 31%	5,600	否
7	楚江新材	芜湖楚江合 金铜材有限 公司	100%	58. 92%	85,000	60, 900		60,900	7. 91%	24, 100	否
8	楚江新材	芜湖楚江合 金铜材供销 有限公司	100%	72.58%	3,000	2,500		2, 500	0. 32%	500	否
9	楚江新材	顶立科技股 份有限公司	66. 72%	27. 82%	16,000	7,700		7, 700	1.00%	8, 300	否

10	楚江新材	湖南顶立智 能科技有限 公司	66.72%	61.96%	4,000	0		0	0.00%	4,000	否
11	楚江新材	江苏鑫海高 导新材料有 限公司	89.97%	61. 58%	165, 000	147, 000	5,000	152,000	19.74%	13,000	否
12	楚江新材	安徽鑫海高 导新材料有 限公司	89.97%	68. 90%	100, 000	89, 800		89,800	11.66%	10, 200	否
13	楚江新材	江苏天鸟高 新技术股份 有限公司	90%	39. 43%	10,000	6,000		6,000	0.78%	4,000	否
14	楚江新材	安徽楚盛循 环金属再利 用有限公司	100%	91. 18%	2,000	1,000		1,000	0.13%	1,000	否
15	楚江新材	安徽楚江森 海铜业有限 公司	100%	94. 39%	5,000	5,000		5, 000	0.65%	0	否
16	楚江新材	芜湖天鸟高 新技术有限 公司	90%	58. 86%	30,000	21, 500		21,500	2. 79%	8, 500	否
合 计				1, 080, 000	837, 759	5, 000	842, 759	109. 42%	237, 241		

备注:以上担保金额在公司履行审议程序的担保额度以内,无需履行其他审议、审批程序。

三、被担保人基本情况

- 1、公司名称: 江苏鑫海高导新材料有限公司
- 2、统一社会信用代码: 9132118114244298XQ
- 3、公司类型:有限责任公司
- 4、法定代表人: 汤优钢
- 5、注册资本: 41,921.5496 万元整
- 6、成立日期: 1987年11月02日
- 7、营业期限:长期
- 8、注册地址: 丹阳市皇塘镇蒋墅东风北路
- 9、经营范围:金属制品的制造、加工,无氧铜杆线、光亮铜杆、铜线材、合金复合铜线丝、铜束线、铜绞线、超细电子铜丝材、

新能源汽车铜线、光伏线、电线电缆用高性能铜导体的加工(国家禁止 投资的除外),自营和代理各类商品及技术的进出口业务。(依法须经 批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

10、被担保方最近一年又一期财务数据:

单位:万元

项目	2024 年 12 月 31 日 (经审计)	2025 年 3 月 31 日 (未经审计)
资产总额	254,408.30	269,341.22
负债总额	153,134.21	165,865.26
净资产	101,274.09	103,475.96
项目	2024年度(经审计)	2025 年 3月 31 日 (未经审计)
营业收入	1,297,897.77	294,112.92
利润总额	3,951.43	2,604.01
净利润	3,525.88	2,201.87

- 11、股权结构:公司持有鑫海高导 89.97%的股份,鑫海高导为控股子公司。
- 12、被担保方资产负债率: 61.58%(截至 2025年3月31日,未 经审计)。
- 13、鑫海高导未被列为失信被执行人,其经营、财务及资信状况 良好。

四、担保协议的主要内容

公司为控股子公司鑫海高导担保时,与兴业银行镇江分行签订的最高额保证合同。

- 1、协议名称: 最高额保证合同
- 2、协议编号: 112000125017A001
- 3、签署日期: 2025年8月07日
- 4、签署地点: 芜湖
- 5、担保方:安徽楚江科技新材料股份有限公司(乙方)
- 6、被担保方: 江苏鑫海高导新材料有限公司(债务人)
- 7、债权人: 兴业银行股份有限公司镇江分行(甲方)

- 8、保证最高金额: 5,000 万元
- 9、保证担保范围: 依据主合同约定为债务人提供各项借款、融资、 担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全部债权,包括但不限 于债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实 现债权的费用等。
 - 10、保证方式:连带责任保证
 - 11、保证期间: 自主合同债务人履行债务期限届满之日起三年。

五、董事会意见

本次担保的相关事项已经 2025 年 3 月 15 日召开的第六届董事会第三十二次会议和 2025 年 4 月 11 日召开的 2024 年年度股东大会审议通过。公司董事会对本次担保事项的相关意见具体内容详见公司于2025 年 3 月 18 日披露的《关于为子公司及孙公司申请银行授信额度提供担保的公告》(公告编号: 2025-021)。

本次公司为下属子公司向银行申请授信额度提供担保的原因是满足子公司生产经营资金需要,有利于拓宽子公司融资渠道,能够保证公司持续、稳健发展,属于下属子公司的正常生产经营需要。

本次被担保对象为控股子公司鑫海高导,为公司合并报表范围内的下属公司。公司对上述子公司的资产质量、经营情况、发展前景、偿债能力、信用状况等进行了全面评估,认为其资产优良、经营良好,财务指标稳健,预计能按约定时间归还银行贷款及其他融资,对其提供担保的风险可控。

公司为控股子公司鑫海高导提供担保时,其他股东均未提供同等比例担保或反担保。虽然其他股东均未提供同等比例担保或反担保,但公司对鑫海高导有绝对的控制权,风险均处于公司有效控制下,不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情形,不会给公司带来较大风险。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司及下属子公司累计对外担保余额(含本次)

为人民币 842,759 万元 (其中: 为鑫海高导累计担保余额为人民币 152,000 万元),占公司 2025 年 3 月 31 日归属于上市公司股东净资产 (未经审计)109.42%。

公司担保事项全部为对合并报表范围内子公司提供的担保,公司及下属子公司无对合并报表外单位提供担保的事项,也无逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失。

七、备查文件

- 1、公司第六届董事会第三十二次会议决议;
- 2、2024年度股东大会决议;
- 3、公司与兴业银行股份有限公司镇江分行签订的最高额保证合同。

特此公告。

安徽楚江科技新材料股份有限公司董事会 二〇二五年八月十二日